АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОГУЧАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
07.06.2023                                               п. Таежный                                                         №    30
О проведении открытого конкурса по  выбору организации, оказывающей услуги по  погребению, с целью дальнейшего присвоения статуса специализированной службы   по вопросам похоронного дела на территории  муниципального образования Таежнинский сельсовет

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.07.2006 N 135-ФЗ "О защите конкуренции", от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", руководствуясь ст. 7, 19 Устава Таежнинского сельсовета.
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести открытый конкурс по  выбору организации, оказывающей услуги по погребению, с целью дальнейшего присвоения статуса специализированной службы   по вопросам похоронного дела на территории  муниципального образования Таежнинский сельсовет.
2. Разместить конкурсную документацию по  выбору организации, оказывающей услуги по погребению, с целью дальнейшего присвоения статуса специализированной службы   по вопросам похоронного дела на территории муниципального образования Таежнинский сельсовет на сайтеhttps://taezhninskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
в информационно  телекоммуникационной сети Интернет.
3.Разместить извещение о проведении вышеуказанного конкурса на сайте https://taezhninskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5.Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

	Глава Таежнинского сельсовета
	С.П. Муссобиров